遗失声明
宁夏贺幸达科贸有限公司（统一社会信用代码：91640100MA774CKP2H）遗失合同
章，特此声明。
宁夏吉限科技有限公司（统一社会信用代码：91640100MACTU17G78）遗失法定代
表人章、财务章，特此声明。
宁夏泽扬商贸有限公司（统一社会信用代码：91640100MA76LEWH00）遗失公章、财
务章、法定代表人章，特此声明。
黄明遗失宁CE5598的道路运输证，证号：640381035030，特此声明。
泾源县红旗苗木专业合作社（统一社会信用代码：936404243964413038）遗失公章、
法定代表人章及银行开户许可证，核准号：J8745000082401，特此声明，
中卫市金达商贸有限公司（统一社会信用代码：91640500554170589B）遗失公章，声
明作废。

刘 林 军（身 份 证 号 ：642123197211250935）遗 失 土 地 确 权 证 ，编 号 ：
6405021022050301175，地址：东园镇北湖村，特此声明。
银 川 市 金 富 友 农 业 科 技 发 展 有 限 公 司（统 一 社 会 信 用 代 码 ：
91640100MA774U4B5M）遗失公章、财务章、法定代表人（李明明）章，声明作废。
杨小凤遗失宁夏亘元房地产开发有限公司开具的灵武市水木灵州木华苑29号楼3
单元502室房款收据一张，金额：33000元，特此声明。
灵武市吉顺达运销有限公司遗失宁AG9318重型半挂牵引车道路运输证，证号：
640181039479，特此声明。
杨佳伟（身份证号：640382199205020613）遗失灵武市鹏晨雅苑31号楼4单元602室
的安置房屋确认表，安置房屋面积、价格确认表，安置协议，特此声明。
雷乐玺遗失商品房买卖合同（正本备案），合同编号：201900020010，开发商：宁夏昊

天房地产开发有限公司，房屋地址：银川恒大御景1号公寓713室，特此声明。
杨立伟遗失统一社会信用代码为92640302MA77GTKK3N的营业执照正、副本，特此
声明。
马建勋遗失车牌号宁 AB132 挂重型低平板半挂车营运证，经营许可证号：
640104053102，特此声明。
平 罗 县 工 大 纳 维 乳 胶 漆 销 售 总 店 遗 失 营 业 执 照 正 、副 本 ，注 册 号 ：
640221600048201，特此声明。
陈亚龙遗失宁AZ988（挂）重型仓栅式半挂车的道路运输证，证号：640104229557，特
此声明。
张利遗失宁B95903重型半挂牵引车的道路运输证，证号：640221065086，特此声明。

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

标的名称

银川市正源南街与黄河东路交叉口恒泰商务大厦8层1号
银川市正源南街与黄河东路交叉口恒泰商务大厦8层4号
银川市正源南街与黄河东路交叉口恒泰商务大厦8层5号
银川市正源南街与黄河东路交叉口恒泰商务大厦8层6号
银川市正源南街与黄河东路交叉口恒泰商务大厦8层8号
银川市正源南街与黄河东路交叉口恒泰商务大厦8层10号
吴忠市利通区纬二路以南民族路以北宏泰清水湾综合楼107号
银川市兴庆区清和南街客运南站6号楼111室
永宁县望远镇四季鲜综合批发市场39号楼22-6-11号房

青铜峡市兰馨苑11幢20号营业房

青铜峡市韵欣苑2幢29号营业房

灵武市西平街北侧枣园湖畔A区27号商业楼6号房

吴忠市利通区高闸镇广场南侧商住楼16号1-2层
吴忠市利通区水岸帝景三十三号楼商业房108号
吴忠市利通区文卫路人民医院片区五号楼503号
盐池县盐兴公路北侧汽车城8号楼9号铺

建筑面积（㎡）

133.54
146.72
55.05

107.05
120.47
48.48

675.24
168.44
65.18
91.91

308.24
156.54
162.58
255.5

128.35
187.68

参考价（万元）

68.3
75.8
29.8
55.6
62.9
26.2

207.4
74.8
12.6
30

66.1
44
25

93.2
33.3
35.3

保证金（万元）

7
8
3
6
7
3

30
8
2
3
7
5
3

10
4
4

宁夏金槌拍卖行拍卖公告
受委托，我行将于2024年7月22日10时（星期一）对以下标的采用网络与现场同步拍卖的方式进行公开拍卖：

我行即日起可组织竞买人实地勘查，有意竞买者请于2024年7月19日17时前交纳保证金并持有效证件到我行办理
报名登记手续，未成交者保证金在拍卖结束后三个工作日内全额无息退还。

户名：宁夏金槌拍卖行（有限公司） 账号：60012284009000005
开户行：宁夏吴忠农村商业银行股份有限公司营业部 拍卖网址：https://paimai.caa123.org.cn
公司地址：银川市金凤区万达中心B座1801室 联系电话：李经理13519211046 孙经理18649512673

声明
宁夏第五建筑有限公司兴庆区

2024年城镇老旧小区改造项目—玉
皇阁北街（永康社区）办事处清洁取
暖（居住建筑节能）项目三标段技术
资料专用章（签约无效）仅限于项目
的工程资料使用，用于授权、委托、
证明各类合同、承诺等具有经济性
质行为时盖章无效。特此声明。

宁夏第五建筑有限公司
2024年7月8日

通知
申义：

根据《中华人民共和国农民专业合作社
法》《合作社章程》的有关规定以及合作社实
际情况，现决定于 2024年 7月 23日上午 9时
在会议室召开成员大会，具体事项：一、讨论
决定合作社注销事宜。二、讨论决定成立清
算组。三、讨论决定将合作社注销情况登报
并告知合作社债权债务人。

请你接到通知后准时出席成员大会。特
此通知。

银川市金学种养殖专业合作社
2024年7月8日

解除劳动合同公告
李兰（女，身份证号：642221********394X）：

因你自2024年6月20日离岗后至今未到
岗工作，连续旷工已超过15天，严重违反公司
规章制度及劳动纪律。根据《劳动合同法》及
公司规章制度，公司决定自2024年7月6日起
解除与你的劳动关系，自发出公告之日起，请
你本人七日之内到我公司办理离职手续，逾
期后果自行承担。特此公告。

宁夏兴垦牧业有限公司
2024年7月8日

公告
马凌云：

因你擅自离职严重违反我公司
的规章制度，根据《劳动合同法》第
三十九条第二条规定，公司决定自
即日起依法解除与你的劳动关系，
请你在 15 日内到我公司办理离职
手续，逾期未办理将承担相应的法
律责任。特此公告。

银川市保安服务有限公司
2024年7月8日

公告
正法（宁夏）法律咨询有限公司：

本委受理马琛等11人与你单位支付工资

争议一案，现依法向你公告送达仲裁申请书

副本、答辩通知书、举证通知书、开庭通知书，

自本公告发出之日起经过 30日即视为送达。

请你于公告送达期满后10日内提交相关答辩

材料。本案定于 2024年 8月 21日 08时 30分
开庭，开庭地点位于吴忠市人力资源和社会

保障局二楼。联系电话：0953-2272186
吴忠市劳动人事争议仲裁委员会

2024年7月8日

宁夏宁东科技创业投资有限公司关于
退出宁夏无国界知识产权运营管理

有限公司所有股权的公告
宁夏宁东科技创业投资有限公司（统一社会信用代码：91641200MA75WTY552），委托宁夏科技资源与产权交易所进行

挂牌交易，已将所持宁夏无国界知识产权运营管理有限公司（统一
社会信用代码：91641200MA7743WT7P）全部股权转让给宁夏清华
园知识产权研究与开发有限公司（统一社会信用代码：916411003178354797）；转让后宁夏宁东科技创业投资有限公司不
再是宁夏无国界知识产权运营管理有限公司股东，债权债务（包括
抵押、担保）、税务及法律相关问题等均由新股东承担，宁夏无国界
知识产权运营管理有限公司后续发生的所有经济业务均与宁夏宁
东科技创业投资有限公司无关，特此公告。

宁夏宁东科技创业投资有限公司
2024年7月8日

通知
银川众一集团中卫房地产开发有限公司经持有1/10以上表决权的股东

提议减资，已于2019年６月27日在中卫日报公示，拟于2024年7月20日进
行减资，其中自然人股东魏民、雷光新、曹光兴、杨志国、何霞、滑建宁、李哲、
罗成山、甘红霞、李云飞、张晓新、乔建筑、张孝银、高超、郑存林、叶永昌、曹
文辉、林振荣、董仁祥、杨燕、张全中、倪玉霞、徐国志、何贵霞、段玲、马万里、
梁永敏、赵建军、王文宝、商昌明、王立强、王凤娥、马锋、周洪、龚鲜芳、陈均
康、谢文学、徐彦香、郝建忠、陈爽、白锋、李继才、王晶群、孙学军、马波、何
娅、胡志东、张楠、包艳芳、陈银生、陈银、薛丽、吴娟、褚少银、杨勇伟、马德
成、刘军、梁燕、左龙、闫亮、桂咏梅、葛雪慧、张尉萍、赵颖、朱亚莉、王海湖、
马丽娅、张宁德、谢春、郑三平、徐保国、何鹏、夏亚玲、翟慧萍、张洪静、田李
娟、赵秋礼、孔绵绵、金学贵、李平娥、高小军、张海艳、陈军、时正东已于2014
年12月10日前股本退回完毕，本次退股人员如有异议，请尽快与我公司联
系，联系人：王海湖，联系电话：15209556688。如于2024年7月16日前未收
到异议，则视为以上股东同意此次减资及退股事宜。特此通知。

银川众一集团中卫房地产开发有限公司
2024年7月8日

公告
位于 TCL 中环

宁夏产业园职工公
寓餐厅（清真餐厅
面积约为 130 ㎡，
非清真餐厅面积约
为 350 ㎡）公开招
标餐饮合作商，以
满足园区员工用餐
需求，要求合作商
资质手续齐全且有
丰富的餐厅管理运
营经验，如有意向
的合作商请电话联
系 18395080719。

（上接01版）

强化权力制约监督
助推法治政府建设

备案审查，对于法治政府建设而
言有着至关重要的意义。

也正因为如此，今年新修订的国
务院组织法提出，国务院要健全行政
监督制度，加强备案审查工作。

2023年，司法部立足完善依法行政
的制度体系，严格依照“行政三法”，加
大对法规规章中行政许可、行政处罚、
行政强制规定的备案审查力度，从“源
头”上规范行政权力，让政府把该管的
管好、管到位，该放的放足、放到位。

有的地方在立法中对上位法明确
保留的行政处罚管辖权作出调整，将中
央事权违规授予地方，司法部及时“掏
红牌”，督促地方严格落实上位法规定，
纠正立法中的地方保护主义倾向。

有的地方在立法中对行政权力进

行转委托、转授权，在没有相应授权的
情况下，擅自改变上位法中有明确管理
层级的行政管理事项，司法部及时“亮
黄牌”，督促地方完善相关程序依法下
放行政权力，确保改革与法治相衔接。

同时，司法部加强备案审查与法
治督察、行政复议、执法监督等工作的
衔接联动，提升行政监督工作的整体
效能，强化对行政权力的制约和监督，
助力加快推进法治政府建设。

多措并举强基固本
提升制度整体效能

打铁还需自身硬。
在这一系列成绩的背后，是负有法

规规章备案审查职责的司法部不断加
强备案审查制度和能力建设的努力。

据司法部法治督察局负责人介
绍，司法部采取举办培训班、印发培训
资料、解析典型案例、加强日常沟通等
方式，不断强化对全国司法行政系统

立法和备案审查工作的联系指导，切
实提升备案审查制度整体效能。

同时，坚持“开门审查”广泛听取
各方意见，针对疑难问题开展实地调
研，提高审查质量；完成备案审查专家
委员会换届调整工作，加强智库“外
脑”建设；注意寓指导于监督，既对问题
一个都不放过，又注意区分不同情形区
别对待，提高纠错精准化水平。此外，
司法部还注重与全国人大常委会法工
委加强协作配合，坚持同题共答、同向
发力，推动形成备案审查合力。

在各级司法行政机关的共同努力
下，各地不断加强规章和行政规范性
文件制定、管理和备案审查等工作，规
范化水平明显提高，“奇葩文件”等问
题一定程度上得到解决，“红头文件”
更加合规守法。

司法部法治督察局负责人表示，
今年，司法部将继续扎实履行国务院
备案审查工作机构职责，奋力谱写新
时代法规规章备案审查工作新篇章，
为维护国家法治统一作出新的、更大
贡献。 据《法治日报》

司法部加强法规规章备案审查切实维护国家法治统一

（上接01版）
“现在的诈骗手段真是五花八门，

一不小心就容易上当，谢谢你们的提
醒。”一位店主说。新华商圈商铺云
集、流动人口多，治安形势复杂，兴庆
区公安分局新华街派出所巡逻民警辅
警穿梭在人流和商铺中，在做好日常
巡逻的基础上，耐心向店主讲解常见
诈骗手段，通过发放宣传单等方式，向

群众宣传反诈知识。
据银川市公安局相关负责人介绍，

开展夏季行动，是严密防范化解各类风
险隐患、维护安全稳定的现实需要，各单
位要坚持依法依规、从严从实、精耕细
作，强化风险意识，细化落实维护安全稳
定各项措施，纵深推进夏季治安打击整
治行动，通过加强巡逻防控、严打违法犯
罪，以实际行动守护辖区“烟火气”。

（上接01版）
金凤区综合执法局市容管理办公

室副主任贺占玉表示，该局加大对出现
非机动车乱停乱放现象区域的巡查力
度，当事人在现场的，采取告知、教育等
方式，引导其规范停车；当事人拒不改
正的，采取当场处罚措施；当事人不在
现场的，依法拖移车辆至指定地点并按
相关法律法规进行处罚。

（紧接01版）此次征求意见稿可以说
为落实食品安全法相关规定进行了全
面科学的设计。对于公众关心的食品
标签问题，给出了明确“答案”。如食
品标签应当清晰、醒目、持久，易于辨
认和识读；使用两种或者两种以上主
要原料制成且外观均匀一致难以分辨
的食品，其食品名称不得只体现一种
原料；以植物源性食品原料模拟动物
源性食品制成的食品，应当在名称前
冠以“仿”“素”或者“植物”等字样，并
标注该食品真实属性的名称……这些
规定有助于消费者看得清、看得懂。

生活中，一些商家为了提高销量
或售价，在标注内容中“注水”，对消费
者造成误导的情况时有发生。对此，
征求意见稿也作了针对性设防，如明
确食品标签标注内容不得以欺骗、虚
假、夸大、误导方式描述或者介绍食
品，不得明示、暗示疾病预防、治疗功
能，非保健食品不得明示或者暗示具
有保健功能（功效），不得标称“特供”

“专供”“内供”党政机关和军队等类似
内容。

从某种意义上说，食品标签标注也
是技术活、细活。此次征求意见稿特别
就食品标签文字大小、颜色等作出详细
规定，不仅便于消费者辨认相关信息，
而且能防止企业在食品标签上玩文字
游戏。值得关注的是，意见稿对于违反
相关规定的行为，也明确了处罚方式。
如根据违法违规行为严重程度，可处以
罚款、责令停产停业、吊销许可证等多
种处罚，这无疑让规定更有震慑作用，
有助于督促引导相关企业严格按照规

定做好食品标签标注工作。
规范食品标签，笔者认为除了要

保证“找得到、看得清”外，也要破解
“不可涂改”这个问题。因为在现实
中，食品生产日期等关键信息被涂改
的现象层出不穷。譬如，有不良商家
回收过期食品涂改生产日期后进行销
售，一些商家重贴标签更改食品的生
产日期等，这些都会严重影响食品安
全。此前监管部门已发布公告提出，
改进喷码、打印等日期标注技术和设
备，确保生产日期、保质期等标注内容
持久清晰。此次征求意见稿也提出标
签“不易擦除、脱落”等要求。在笔者
看来，如果能围绕食品标签不可涂改
作出更为详细的规定，或有助于进一
步压缩不良企业在食品标签上耍花招
获取非法利益的空间，防止问题食品
流入百姓餐桌。比如可鼓励研究、推
广食品标签不可涂改的技术，可考虑
在食品标签旁配备能求证的二维码，
以便消费者和监管者扫码验证食品标
签信息是否真实。

总之，从总则到食品标签通用要
求，从特殊食品标签要求到食品销售
标示要求，再到监督管理和法律责任，
征求意见稿对食品标签进行了精细安
排和合理规定，有助于食品生产企业
和经营者切实做好“标签文章”。面向
社会征求意见，也是向相关食品企业
和广大消费者普及法律知识的过程。
期待征求意见稿经过法定程序后尽快
出台实施，为监管部门提供有力依据
的同时，助力食品消费更安全。

据《法治日报》

（上接01版）
本批典型案例更加强调长效机制

建设，集中展现了各地的有益探索，为
相关人员发现、报告提供更为便捷、
高效、规范的渠道。这批典型案例也
对各地在落实强制报告制度过程中
采取的监护危机干预、留守儿童保
护、被害人综合救助等做法进行了总
结提炼，更加突出对未成年人的全面
综合保护。

最高检未成年人检察厅负责人表
示，强制报告制度是保护未成年人免
遭侵害的一项重要制度，必须常抓不
懈、久久为功。下一步，检察机关将持
续推动强制报告制度落实落细，不断
加强普法宣传，压实报告主体责任，完
善奖励和追责机制，确保强制报告制
度刚性运行，努力为广大未成年人撑
起一片健康安全的法治蓝天。

据《检察日报》

高质效推动强制报告制度落实落细

食品标签要让人找得到看得懂

（紧接01版）江西警方破获苏某媚等出
售出入境证件案，抓获涉案人员 30 余
名，研判查明赴澳门非法从事外汇汇兑
的偷渡客100余名；广东警方打掉3个使
用“练功券”实施汇兑诈骗团伙，侦破 5
起非法汇兑案件，捣毁 6个“现金型”地
下钱庄窝点，抓获犯罪嫌疑人101名，涉
案金额14.7亿元。

陈士渠表示，下一步，公安部将继续
组织全国公安机关深入推进专项打击、
重点地区整治等工作，依法惩处“换钱
党”衍生违法犯罪，坚决维护人民群众合
法权益。公安机关提醒赴澳门的内地居
民，通过合法正规途径兑换货币，不做非
法交易，共同维护内地与澳门的社会稳
定和经济秩序。

公安机关全链条摧毁一批
“换钱党”衍生违法犯罪团伙

“道路畅通了，不用为停车发愁了”

银川公安开展夏夜治安巡查为平安加码

（上接01版）
“我们少年家事审判庭在保证日常

审判主责主业的同时，特别注重对青少
年法治思维的培养。今天研学营活动的
目的，就是让孩子们增长一些法律知识，
鼓励他们知法、懂法、学法、守法、用法。”
兴庆区法院少年家事审判庭庭长孙锋告
诉记者。

小小少年进法院，听案学法“零距离”

法报要闻2024 年 7 月 8 日 星期一 首席编辑 孙 滨 版式设计 朱玉华 校对 孙 滨 03

本报讯（记者 李毓琛） 7月3日，
记者从自治区药监局获悉，6月下旬至
10月，我区开展染发类化妆品专项检
查，集中排查染发类化妆品生产经营各
环节存在的突出问题，进一步加强染发
类化妆品质量安全监管。

此次专项检查聚焦三类违法行为：
生产经营未经注册的染发类化妆品；生
产经营不符合强制性国家标准、技术规
范或者不符合化妆品注册资料载明的

技术要求的染发类化妆品；存在“一号
多用”违法行为的染发类化妆品。在生
产环节，对全区染发类化妆品生产企业
进行全覆盖检查，重点检查染发类化妆
品注册人、受托生产企业是否按照强制
性国家标准、技术规范以及注册资料载
明的技术要求组织生产，生产记录是否

真实、完整、准确；是否建立并执行物料
进货查验记录制度、产品放行管理制
度、产品销售记录制度；是否生产未经
注册的染发类化妆品等。在经营环节，
对经营染发类产品的电子商务经营者、
美发机构（包括宣称养发护发服务机
构）、化妆品集中交易市场等进行检查，

重点检查化妆品经营者是否建立并执
行进货查验记录制度；是否经营未经注
册的染发类化妆品；是否经营标签和功
效宣称不符合规定的染发类化妆品；是
否经营变质、超过使用期限的染发类化
妆品；是否存在染发类化妆品“一号多
用”违法行为等。

我区开展染发类化妆品专项检查

7月 5日，自治区市场监督管理厅
集中公布一批校园食品安全违法违规
典型案例。

宁夏崇吾轩餐饮管理有限公
司问题经营案

2024年 3月 6日，永宁县市场监管
局对宁夏崇吾轩餐饮管理有限公司承
包经营的宁夏葡萄酒与防沙治沙职
业技术学院食堂（汉餐部）检查发现，
其存在冷藏柜荤素混放、食品留样不
规范等行为，执法人员下发《责令改
正通知书》《当场行政处罚决定书》，
责令当事人立即改正并作出警告的行
政处罚。3 月 29 日，自治区市场监管
厅交叉互查组再次检查发现，该食堂
未认真落实整改措施。当事人的行为
构成餐饮服务提供者未按规定实施生
产经营过程控制要求的行为。永宁县
市场监管局依法对当事人作出罚款
1.2万元的行政处罚。

宁夏婆媳餐饮管理有限公司
问题经营案

2024年 3月 5日，贺兰县市场监管
局对宁夏婆媳餐饮管理有限公司承包
经营的宁夏交通学校学生餐厅进行检
查，发现该餐厅经营场所排水沟存在
污垢、洗手设施不能正常使用、未使用
脚踩式带盖垃圾桶、个别食品留样量
不足等问题，执法人员下发《责令改正
通知书》《当场行政处罚决定书》，责令
当事人立即改正并作出警告的行政处
罚。整改时限届满后，执法人员发现
当事人仍存在地沟餐厨垃圾未进行清
理清洗、冷藏冷冻柜部分温度显示不正
确、冷藏柜生熟混放以及留样克数不
够、食品添加剂无专人负责、记录不规
范等问题。其行为构成未按规定履行
食品安全管理责任的行为。贺兰县市
场监管局依法对当事人作出罚款 5000
元的行政处罚。

同心县石狮中学使用问题食材案

2024年4月，同心县市场监管局对
同心县石狮中学食堂进行检查，发现该
食堂使用发芽土豆加工食品。同心县
市场监管局依法对当事人作出罚款
5000元的行政处罚。

西吉县三中学生食堂未落实
食品安全主体责任案

2024年 5月 8日，西吉县市场监管
局联合西吉县教育体育局、卫生健康
局、检察院、公安局依法对西吉县三中
学校食堂进行检查，发现在备餐间西
侧操作间内已经切配的葱花与生牛骨
裸放于同一冷藏柜，存在荤素混放的
交叉污染。检查食品安全相关资料
时，发现该食堂于 2024年 3月 28日因
未落实“日管控、周排查、月调度”制
度，被西吉县市场监管局给予当场行
政处罚。此次现场检查，该食堂仍未

制定食品安全风险管控清单，且“日管
控、周排查、月调度”工作制度流于形
式，未在规定时间内完成整改。当事
人的行为构成未落实食品安全主体责
任的违法行为。西吉县市场监管局依
法责令当事人改正违法行为并处罚款
1万元的行政处罚。

泾源县六盘山镇第二小学使用
问题原料、食品添加剂加工食品案

2024年 3月 5日，泾源县市场监管
局对泾源县六盘山镇第二小学开展春
季学校食堂专项检查时，在该食堂的储
物 柜 内 发 现 两 袋 半 生 产 日 期 为
20220720、保质期为 18 个月的马兰牌
食用小苏打，称重为534克；发现半袋生
产日期为 2021年 10月 1日、保质期为
24个月的伊味佳牌鲜鸡精，称重为224
克，以上食品均已超过保质期。泾源县
市场监管局依法对当事人作出没收涉
案食品并处罚款6000元的行政处罚。

我区公布5起校园食品安全违法违规典型案例
本报首席记者 马哲

本报讯（记者 张剑波）“学校食
堂是否严格落实‘日管控、周排查、月
调度’机制？是否定期公开食堂经费
使用情况？学校相关负责人是否按规
定落实陪餐制度？”近日，吴忠市纪委
监委、市场监督管理局、教育局采取

“四不两直”方式，联合开展校园食品
安全和膳食经费管理专项抽查。

本轮抽查覆盖吴忠市、各县（市、
区）中小学校园食堂以及周边集中供
餐经营单位。针对享受农村义务教育
营养午餐计划的校园食堂，联合检查
组通过查阅资料、现场检查、问询关键
人员等方式，详细了解各学校校园食

品安全和膳食经费管理突出问题专项
整治开展情况，重点围绕落实学校食
品安全责任、食堂从业人员培训、膳
食经费账目管理、原料进货查验及加
工操作、留样等方面进行检查，并对
消毒设备、互联网+明厨亮灶等设施
设备进行现场测试。对发现的 40个
食品安全隐患提出整改意见，同步反
馈属地市场监管局、教育局等部门，
及时督促职能部门向各县（市、区）政
府下发提醒敦促函，压紧压实食品安
全“两个责任”，强化对学校食品安全
常态化监管工作力度，保障校园“舌
尖上的安全”。

吴忠多部门联动监督守护校园食品安全

本报讯（记者 张剑波）“快来看
啊，正宗的彭阳红梅杏，价格便宜，好吃
不贵。”7月 5日，在银川市金凤区阅海
万家F3区门口一红梅杏销售摊位前，
综合执法队员崔金海、陈巍一边帮助果
农装卸水果，一边帮助其宣传产品。

近日，彭阳红梅杏大量上市，为全
力支持红梅杏种植产业发展和解决果
农进城销售难的问题，金凤区综合执
法局设置17处红梅杏临时自产自销销
售点，帮助果农增加经济收入。设置
时间为6月27日至7月27日。

据金凤区综合执法局副局长刘晶

介绍，通过增设应季瓜果销售点这一助
农、惠农举措，让本地特色水果从田间
地头直接送到居民家门口，既规范了有
序经营，又保障了果农的切身利益。该
局在人口居住密集的小区、市场门口设
置红梅杏临时销售点，欢迎彭阳县的果
农到金凤区销售水果，执法队员将为其
提供力所能及的服务和便利。

彭阳县距离银川市300多公里，果
农来回运输、存储水果比较困难。为
了使果农减少开支、节省成本、避免浪
费，金凤区综合执法局特事特办，在相
关手续没有办理齐全的情况下，容许

果农随到随摆，先摆摊后规范，并做好
服务，加强摊位管理。金凤区各街道综
合执法中队指导果农在指定地点进行
销售，提示要在路沿石上经营，不能侵
占道路隔离带及绿化带，在允许设置的
区域内，整齐摆放，不乱扔垃圾，自行配
置垃圾篓，及时清扫场地，保持销售区
域环境卫生整洁；不乱扯乱挂、不使用
高音喇叭，不影响交通，不影响居民生
活。对多次随意摆设水果摊点，擅自占
用城市道路、未按规定及时保洁等行
为，将按照积分制管理要求每次扣 3
分，扣完12分者建议取消其销售资格。

金凤区设立17处红梅杏销售点
设置时间截至7月27日